PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO / SP

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA NO PROGRAMA DE

RESIDÊNCIA JURÍDICA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

A Procuradoria Geral do Município , no uso de suas atribuições legais, considerando o edital nº 01/2022 para Seleção Pública para o Programa

de Residência Jurídica e Gestão Pública CONVOCA PARA MATRÍCULA NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA.

As matrículas acontecerão presencialmente nos dias 17/05/22 a 24/05/22, das 10 horas às 16 horas, na Divisão de Recursos Humanos da

CGGM/PGM, localizada na Rua Maria Paula, 270 – 10º andar – Bela Vista, portando os seguintes documentos (em conformidade com o

ponto 13.4 do edital):

a) Documento de identidade tais como Registro Geral (RG), Passaporte, Carteira Nacional de Habilitação (CNH), Carteira de Trabalho e

Previdência Social, Identificação fornecida por ordens ou conselhos de classes que por lei tenha validade como documento de identidade e, no

caso de estrangeiro, Carteira de Registro Nacional Migratório ou Documento Provisório de Registro Nacional Migratório. Serão aceitas cópias de

documentos digitais (Carteira de Trabalho - CTPS digital, CNH digital, RG digital, entre outros) desde que extraídos dos aplicativos oficiais e

passíveis de validação.

b) Cadastro de Pessoas Físicas (CPF), caso não contido no documento de identidade apresentado;

c) Certificado de Conclusão acompanhado do respectivo histórico escolar (com data de, no máximo, a da homologação do resultado final da

seleção) ou Diploma expedido por entidade oficial ou oficializada.

d) No caso de graduação ter sido realizado em instituição estrangeira, caberá ao candidato apresentar, até a data da assinatura do contrato, a

revalidação do diploma exigida pelo Ministério da Educação (MEC), nos termos da legislação vigente, especialmente a Lei Federal nº 9.394, de

20/12/1996.

e) Comprovação de quitação eleitoral para candidatos com idade igual ou maior que 19 anos;

f) Comprovação de quitação com o Serviço Militar para candidatos do sexo masculino;

g) Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil em nome do candidato. ATENÇÃO: não serão aceitas contas digitais abertas por

aplicativo por não terem as especificações necessárias para movimentação da bolsa

h) Comprovante de residência atual (não emitido há mais que 3 meses)

i) No caso dos aprovados na lista PcD, apresentar laudo médico conforme exigido no item 5.7 (a) do edital do processo seletivo.

LISTA HOMOLOGADA DOS SELECIONADOS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA,

POR ORDEM ALFABÉTICA

(com indicação de DIA para comparecimento para matrícula)

Local: Rua Maria Paula, 270 – 10º andar – Bela Vista

DATA Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

17/05/2022 0416003941 ALAÍS DE SOUSA SANTOS

17/05/2022 0416003943 ALAN MATEUS SAMPAIO DE SOUZA

17/05/2022 0416003978 ALEXANDRE AUGUSTO DE LIMA

17/05/2022 0416003995 ALÍCIA CALHEIROS ESPINDOLA BOBROW

17/05/2022 0416004037 AMANDA DE CARVALHO SOUZA CHARIF

17/05/2022 0416004045 AMANDA MELZI COSTA

17/05/2022 0416004055 AMANDA TORRES SANTOS

17/05/2022 0416004056 AMANDA VIEIRA COSTA

17/05/2022 0416004064 ANA CAROLINA CHAMON

17/05/2022 0416004067 ANA CAROLINA DOBOS FERNANDES

17/05/2022 0416004076 ANA CAROLINA SILVA DOS SANTOS

17/05/2022 0416004089 ANA CLAUDIA DE ALMEIDA CARVALHO

17/05/2022 0416004098 ANA FLAVIA DE ALMEIDA CARVALHO

17/05/2022 0416004134 ANA PAULA SILVA OLIVEIRA

17/05/2022 0416004135 ANA ROSA CUSSOLIM

17/05/2022 0416004138 ANANDA FERNANDES GARCIA

17/05/2022 0416004158 ANDRÉ LUCAS DELGADO SOUZA

17/05/2022 0416004179 ANDREIA DE OLIVEIRA MARTINS

17/05/2022 0416004210 ANGELO AUGUSTO CRUZ CHAVES

17/05/2022 0416004211 ANGELO FEITOSA DA SILVA

17/05/2022 0416004224 ANTONIO BATISTA GOMES

17/05/2022 0416004226 ANTONIO DE MEIRA SOUSA

17/05/2022 0416004238 ARIANE ROSSINI COSTA

17/05/2022 0416004247 ARTHUR BERSI ISHIKAWA

17/05/2022 0416004249 ARTHUR LORETO LEAL

18/05/2022 0416004258 BARBARA ARROYO PEREIRA

18/05/2022 0416004284 BEATRIZ PONTES CRUZ DA SILVA

18/05/2022 0416004307 BIANCA SAMPAIO DOS SANTOS

18/05/2022 0416004330 BRUNA CAMPANHÃ LOPES

18/05/2022 0416004334 BRUNA DO NASCIMENTO MALDONADO

18/05/2022 0416004362 BRUNO DE PINHO GARCIA

18/05/2022 0416004375 BRUNO VINICIUS DE ARAUJO

18/05/2022 0416004430 CARLOS ALBERTO ARANHA GOUVÊA NETO

18/05/2022 0416004435 CARLOS CESAR ALVES LEITE JÚNIOR

18/05/2022 0416004441 CARLOS EDUARDO DE MORAES CORRÊA

18/05/2022 0416004464 CAROLINA MARIA DA ROCHA

18/05/2022 0416004471 CAROLINA VIEIRA DE MORAES

18/05/2022 0416004490 CÁSSIO DOS SANTOS GOMES

18/05/2022 0416004555 CLECIA SOUZA DE BRITO

18/05/2022 0416004615 DANIEL JU MAN KIM

18/05/2022 0416004621 DANIEL ROSENHEK SCHOR

18/05/2022 0416004629 DANIELA FIALHO CAMPERLINGO

18/05/2022 0416004653 DANIELLE CRISTINA SILVA BARBOSA

18/05/2022 0416004704 DÉBORA PEREIRA PAPPA

18/05/2022 0416004723 DENNIS VALLENTE DIAS

18/05/2022 0416004727 DIEGO BACOCCINA CAVALCANTE

18/05/2022 0416004756 DYESSICA CECILIA DE JESUS LOPES

DATA Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

18/05/2022 0416004757 EDEMICIO FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR

18/05/2022 0416004775 EDNA DA SILVA SOUSA

18/05/2022 0416004795 EDUARDO DOMINGUES PEREIRA SABINO

19/05/2022 0416004811 ELAINE CRISTINA ALVES DA SILVA

19/05/2022 0416004812 ELAINE DA SILVA SANTOS

19/05/2022 0416004836 ELIEL DOUGLAS DE OLIVEIRA

19/05/2022 0416004954 FÁBIO DE MOURA LEOCADIO

19/05/2022 0416004962 FÁBIO WYNER PORTELA PETRI

19/05/2022 0416004969 FELIPE ALLAN TEIXEIRA DA SILVA

19/05/2022 0416004978 FELIPE JORGE AOKI RIBES

19/05/2022 0416004982 FELIPE MONTEIRO DOS SANTOS

19/05/2022 0416005005 FERNANDA LEITE SENA

19/05/2022 0416005029 FILIPE COUTINHO GOMES

19/05/2022 0416005061 FRANCISCO CHAGAS HOLANDA

19/05/2022 0416005065 FRANCISCO HELIO CARNAUBA DA SILVA

19/05/2022 0416005101 GABRIEL VINICIUS DIAS FAUSTINO

19/05/2022 0416005122 GABRIELA MARCONDES DE SOUZA

19/05/2022 0416005182 GIACOMO GARAVELLI

19/05/2022 0416005278 GUILHERME SIVIERI POMPEU DE SOUSA BRASIL

19/05/2022 0416005285 GUSTAVO BRUZADIN GRATIERI

19/05/2022 0416005286 GUSTAVO COUTINHO SMITH PEPE

19/05/2022 0416005303 HAMILTON FERNANDES DE SOUZA

19/05/2022 0416005309 HECTOR MOREIRA LOPES

19/05/2022 0416005320 HELOISA TARCITANI VARANDAS

19/05/2022 0416005322 HENRIQUE EURICO DA SILVA

19/05/2022 0416005337 IAGO CARDOSO DE ANDRADE

19/05/2022 0416005391 ISABELLA DE ANTONIO DIAS

19/05/2022 0416005455 JAIR DONIZETTI ZAMPOLO DE OLIVEIRA

20/05/2022 0416005458 JAIRO ENRICO KATSUDA DE LUCA

20/05/2022 0416005464 JANAINA OLIVEIRA DE ALMEIDA

20/05/2022 0416005474 JAQUELINE DE OLIVEIRA GUIMARÃES

20/05/2022 0416005534 JHONAY TADEU FERREIRA DA SILVA

20/05/2022 0416005546 JOÃO PAULO FERREIRA REIS

20/05/2022 0416005558 JOAO VITOR DE ALMEIDA SILVA CASTRO

20/05/2022 0416005559 JOAO VITOR DE OLIVEIRA PEREIRA

20/05/2022 0416005582 JORGE LUIS RIBEIRO DE ASSIS

20/05/2022 0416005624 JÚLIA DE SOUZA ALMEIDA

20/05/2022 0416005634 JÚLIA SILVEIRA PEREIRA

20/05/2022 0416005635 JULIA TUPYNAMBA DUARTE

20/05/2022 0416005646 JULIANA CRISTINA DE LIMA

20/05/2022 0416005677 JULIO CESAR FONSECA DE ALMEIDA JUNIOR

20/05/2022 0416005737 KAWAN HERCULINO TOSTES

20/05/2022 0416005738 KEILA BRUNA ALMEIDA RAIMUNDO

20/05/2022 0416005758 LAÍS FERNANDA FARINA LOPES

20/05/2022 0416005787 LARISSA MORGANTI DO LAGO

20/05/2022 0416005797 LAURA MAULEÓN ERVOLINO

20/05/2022 0416005842 LETÍCIA DE SOUSA ALVES

20/05/2022 0416005898 LORENA SOUZA DE OLIVEIRA

20/05/2022 0416005904 LUANA DE JESUS TELES SANTOS

20/05/2022 0416005932 LUCAS LOPES BOCCUZZI

20/05/2022 0416005960 LUCIANA PATRÍCIA ALVES DA SILVA

20/05/2022 0416005965 LUCIANO NERI DA SILVA

DATA Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

20/05/2022 0416005997 LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE OLIVEIRA

23/05/2022 0416006088 MARIA ANGELICA SABBAGH DE CASTRO

23/05/2022 0416006098 MARIA CRISLAINE DOS SANTOS LOPES

23/05/2022 0416006144 MARIA PAULA MACHADO DA SILVA

23/05/2022 0416006145 MARIA PEREIRA DA SILVA

23/05/2022 0416006173 MARIANE PAIVA DE OLIVEIRA SILVA

23/05/2022 0416006176 MARIANNA CASAROTTO DE OLIVEIRA LEITE

23/05/2022 0416006185 MARINA NORONHA BARDUZZI MEYER

23/05/2022 0416006224 MATHEUS VERISSIMO LOPES DOS SANTOS OLIVEIRA

23/05/2022 0416006229 MAURICIO SOARES DOS ANJOS

23/05/2022 0416006237 MAYARA ROCUMBACK VIEIRA DA SILVA

23/05/2022 0416006305 MONIKE PAIVA DA SILVA

23/05/2022 0416006332 NATÁLIA FREITAS DE ALMEIDA

23/05/2022 0416006357 NATHÁLIA MOLLEIS MIZIARA

23/05/2022 0416006367 NAYARA MARIA DOS SANTOS

23/05/2022 0416006368 NAYARA PAZ DE MOURA

23/05/2022 0416006383 NICOLLE BRUNO BRESSANE

23/05/2022 0416006457 PAULO EDUARDO DOS SANTOS

23/05/2022 0416006466 PAULO RODRIGO DE LIMA

23/05/2022 0416006542 RAISSA GONZAGA DE MORAIS

23/05/2022 0416006552 RAPHAELA FUGA DO NASCIMENTO

23/05/2022 0416006554 RAPHAELLA COSTA DO NASCIMENTO

23/05/2022 0416006593 REINALDO DE CARVALHO BUENO JUNIOR

23/05/2022 0416006609 RENATA DE MORAES ROSA SANTANA

23/05/2022 0416006635 RENATO SANTOS DE OLIVEIRA

23/05/2022 0416006636 RENATO SOARES BASTOS

24/05/2022 0416006657 ROBERT LESSA VAZ

24/05/2022 0416006660 ROBERTA GAVAZZONI DIAS

24/05/2022 0416006682 RODRIGO LIMETRE MORENO

24/05/2022 0416006689 RODRIGO VIEIRA MACHADO

24/05/2022 0416006691 ROGÉRIO DA SILVA

24/05/2022 0416006699 ROMULO OLIVEIRA REDONDO

24/05/2022 0416006731 ROSIMARI MASSAE TIBANA FUJIKURA

24/05/2022 0416006774 SANDRA MARTINS DANTAS

24/05/2022 0416006827 SILANO MACEDO DE ARAUJO SANTOS

24/05/2022 0416006874 STELLA CURIATI MIMESSI

24/05/2022 0416006957 THAIS DE ARRUDA PELLIGRINO

24/05/2022 0416007002 THIAGO AUGUSTO BENTO ESTEVAM MATHEUS

24/05/2022 0416007016 THIAGO VICTA TEIXEIRA

24/05/2022 0416007055 VANESSA APARECIDA SILVA

24/05/2022 0416007079 VESNA CAROLINE DE ALMEIDA SHERALI

24/05/2022 0416007088 VICTOR GUTEMBERG DE SOUZA SANTANA

24/05/2022 0416007103 VINICIUS GREGÓRIO RIBEIRO DE SOUZA

24/05/2022 0416007105 VINÍCIUS MANOSALVA ALVES

24/05/2022 0416007124 VITORIA DE MELO PEREIRA

24/05/2022 0416007132 VIVIAN ROSA MAZZA

24/05/2022 0416007136 VIVIANE ANICETO STENZEL

24/05/2022 0416007153 WELIDA ROBERTA GONÇALVES

24/05/2022 0416007170 WILIAM SILVA LEOPOLDINO RESENDE

24/05/2022 0416007183 YAGO ROBERTO LOPES CORREIA LIMA

24/05/2022 0416007191 YASMINE RAMOS CEZAR GOMES